
 
 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N.  358 DEL 08/03/2015      
 

 

Oggetto:   AFFIDAMENTO ALLA DITTA VIDEO SICILIA PER LA MANIFESTAZIONE 

DELL’8 MARZO 2016 

 

 

RISERVATO ALLA RAGIONERIA 
 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.L.gs. 267/2000 e dell’art. 2 

comma 1 del D.L.gs. 286/99 

 

 

N. liquidazione                                             data                                                        Il Responsabile 

 

________________                                ___________________                        ____________________________ 

        

 

                                                                                  VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

- Considerato che si vuole organizzare al centro Congresso Marconi un Convegno in 

occasione dell’8 Marzo festa della Donna; 

- Considerato che si vuole  pubblicizzare l’evento, 

- Considerato che, al fine di attribuire la corretta codifica di transazione elementare alla 

spesa di cui al presente atto, è necessario procedere allo storno degli stanziamenti dei 

seguenti capitoli: 

- 111131 denominato “ENERGIA ELETTRICA, TELEFONIA ED ALTRE UTENZE E 

CANONI PER L’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE SINDACO”  “ cod. classificazione 

01.01.1.103 e codice piano finanziario IV°  livello 1.3.2.5 “Utenze e canoni” - €. 610,00 

- 111133 denominato “Spese per la promozione dell’immagine della Città di Alcamo” 

cod. classificazione 01.01.1.103 e codice Piano Finanziario IV° livello 1.3.2.2 

(Rappresentanza organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta + €. 610,00 

- Visto l’allegato preventivo di spesa prot. n. 10679 del 04/03/2016  dell’emittente locale 

Video Sicilia presente nell’ambito territoriale provinciale di Trapani Palermo, 

Caltanissetta, Agrigento, Enna e Ragusa per totali €. 500,00 oltre IVA al 22%; 

- Attesa che detta emittente garantisce la più ampia possibilità alla presente iniziativa;   

- Visto l’art. 125 – comma 11 – del Codice Unico dei contratti (D.lgs. 163/2006) che 

faculta l’affidamento diretto di forniture di beni e servizi infra il limite di €. 40.000,00; 

- Attese le analoghe previsioni di cui agli artt. 5 – 6 e del Vigente Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale 143/2009; 

- Vista la dichiarazione sostituiva di notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. relativa hai requisiti per partecipare alle gare pubbliche e più in generale per 

l’attività contrattuale con la P.A.; 

- Vista la dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010; 

- Visto il certificato camerale  

- Visto il CIG. Z2918DE625 

- Vista la Delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 

2015/2017;  

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 di approvazione 

provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- Atteso che, ex art. 163 T.U.EE.LL. 267/2000 la presente spesa rientra tra le iniziative 

istituzionali dell’Ente  

- Visto il decreto del 28/10/2015 che proroga l’approvazione  del Bilancio 2016/2018 al 

31/03/2016; 

-  Vistolo Statuto Comunale; 

-  Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità che così dispone “Ove la 

scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 

norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento il 

PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato intendendosi come riferimento 

l’ultimo PEG definitivamente approvato, salvo diversa disposizione della Giunta 

Comunale”;  

DETERMINA 
 

1. Affidare all’emittente televisiva Video Sicilia Trapani con sede in Alcamo c/da Molinelli 

161/D il servizio di che trattasi per l’importo complessivo di €. 610,00 IVA inclusa ai sensi 



dell’art. 12 del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

consiliare n. 143 del 27/10/2009 

2. richiedere al Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi di quanto previsto al punto e) 

della deliberazione commissariale n. 32 del 04/02/2016,allo  storno dei seguenti capitoli: 

a. 111131 denominato “ENERGIA ELETTRICA, TELEFONIA ED ALTRE UTENZE 

E CANONI PER L’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE SINDACO” cod. classificazione 

01.01.1.103 e codice Piano Finanziario IV° livello 1.3.2.2 (utenze e canoni ) - 

€610,00; 

b. 111133 denominato “SPESE PER LA PROMOZIONE DELL’IMMAGINE DELLA 

CITTA’ DI ALCAMO” cod. classificazione 01.01.1.103 e codice Piano Finanziario 

IV° livello 1.3.2.2 (RAPPRESENTANZA ORGANIZZAZIONE VENTI, 

PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA) +  € 610,00; 

3. di impegnare la somma di € 610,00 al capitolo 111133  denominato SPESE PER LA 

PROMOZIONE DELL’IMMAGINE DELLA CITTA’ DI ALCAMO” con classificazione 

01.01.1.103 codice transazione elementare 1.3.2.2.004 con imputazione  all’esercizio 

finanziario provvisorio in corso 

 

Si procede alla variazione richiesta nell’ambito del macroaggregato: 01.01.1.103 ai sensi di 

quanto disposto al punto e) della deliberazione commissariale n. 32 del 04/02/2016. 

 
                                        

 

 

 

              IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO    SETTORE IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

F.to Dr. Sebastiano Luppino                                            F.to   Dott. Marco Cascio              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
                                                                (Art. 151 comma 4 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

 

Alcamo li  

 

                                                                                                                          IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                                                                              - Dr. Sebastiano Luppino - 

 
 

 

 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data  

09/03/2015 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
========================================================================================================== 

 




















